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ACTA
INFORME COMITE DE EVALUACION

Proceso de selecciéon Directa: ICFES-SD-056-2012, cuyo objeto es “...El proceso tiene por
objeto seleccionar la oferta mas favorable para la renovacion, soporte y mantenimiento de las
licencias de la plataforma HP Service Manager del ICFES por doce (12) meses”

FECHA: 29 de Noviembre de 2012

HORA: 2:00pm

MIEMBROS DEL COMITE:

JAIME LEONARDO BERNAL - Subdirector desarrollo de aplicaciones
DIEGO ROA GARZON - Profesional contratista Direccién de Tecnologia e Informacion
YENSSY ORTIZ - Profesional Contratista Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales

ORDEN DEL DIA:

Verificacién del quérum.

Verificacion de los requisitos de participacion juridicos
Verificacién de los requisitos de participacion técnica
Calificacién de las propuestas presentadas

Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto

Lectura y aprobacion del acta.

SEUCR O P ORI S

DESARROLLO DEL COMITE

1. VERIFICACION DEL QUORUM

Se constatdé la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante
comunicacion interna del dia 28 de noviembre de 2012, constatando que existe quérum.

2. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION JURIDICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1, de los términos de referencia del proceso de
seleccion ICFES-SD-056-2012 se procedié a revisar el cumplimiento de los documentos de
participacién de caracter juridico a los proponentes GALIA TECHNOLOGIES S.A.S y AGEIN
CONSULTING SERVICES S.A.S asi:
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INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD JURIDICA
PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 056-2012
Objeto: El proceso tiene por objeto seleccionar la oferta méas favorable para |a renovacion, soporte y mantenimiento de las licencias de
la plataforma HP Service Manager del ICFES por doce (12) meses.
PROPONENTE  PROPONENTE
| GALIATECHNOLOGIES = AGEIN CONSULTING
; - SAS - SERVICESSAS
2.1.1. |CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPL;:_“FOL'OS S i
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE FOLIOS = D
6-20 19-22
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA CUMPLE FOLIOS CUMPLE FOLIOS
EVALUACION DE LA EDUCACION, ICFES - NIT 860.024.301-6. 6-20 19-22
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto| CUMPLE: Mediante Anexo CUMPLE FOLIOS
2.1.2 |oficial estimado. Aclaratorio del 29/11/2012 19-22
Vigencia: Noventa (90) dias calendario, contados a partir de la CUMPLE FOLIOS CUMPLE FOLIOS
fecha de cierre de la presente convocatoria. 6-20 19-22
Tonisdor Afianzads: CUMPLE FOLIOS CUMPLE FOLIOS
6-20 19-22
; CUMPLE FOLIOS CUMPLE: Mediante Anexo
JNRaTes e 6 garsein £-20 Aclaratorio del 2/11/2012
CUMPLE FOLIOS CUMPLE FOLIOS
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 22-25 3-4
Fecha de expedicion dentro de los 30 dias anteriores a la fecha CUMPLE FOLIOS CUMPLE FOLIOS
de cierre 22-25 3-4
2132 El objeto de la empresa proponente, debera permitir ejecutar el CUMPLE FOLIOS CUMPLE FOLIOS
""" | objeto a contratar 22-25 3-4
La duracion de la sociedad no debe ser inferior al plazo de CUMPLE FOLIOS CUMPLE FOLIOS
ejecucion del contrato y un afo mas 22-25 3-4
El Representante Legal posee todas las facultades para participar| CUMPLE FOLIOS CUMPLE FOLIOS
y suscribir el contrato. 22-25 3-4
214 CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD CUMPLE FOLIOS CUMPLE FOLIOS
""" [SOCIAL Y DE LOS APORTES PARAFISCALES 27 6
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la CUMPLE CUMPLE
Boletin Fiscal de la Contraloria General de la Republica CUMPLE CUMPLE
NOTA.: los proponentes GALIA TECHNOLOGIES S.A.S y AGEIN CONSULTING SERVICES S.A.S, no se encuentran reportados en el
Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes segun la
certificacion de la Procuraduria General de la Nacion. Lo anterior de acuerdo con la consulta del dia 29 de noviembre de 2012, por
parte del ICFES, y se anexan al presente informe.

La propuesta presentada por GALIA TECHNOLOGIES S.A.S y la presentada por AGEIN
CONSULTING SERVICES S.A.S cumplen con los requisitos juridicos requeridos para el presente
proceso de seleccion.
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